
 

Museo orto botanico 

 
Conferimento incarico individuale 
ex art. 7, c. 6 D.Lgs. 165/01 
 
Determina n. 1 del 27/06/2016 
 
Affisso all’Albo Ufficiale del Museo Orto Botanico il 27/06/2016 
Pubblicato sulla pagina WEB dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro il 27/06/2016 
Albo Pretorio UNIBA: data pubblicazione 27/06/2016 - data scadenza 12/07/2016 

 
 

IL DIRETTORE DEL MUSEO ORTO BOTANICO 
 

VISTO il Dlgs n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni; 
VISTA la Legge n. 244/2007 e, in particolare, l’art. 3; 
VISTO Il Dl n. 112/2008;  
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari, emanato con D.R.  n. 2959 in data 

14.06.2012, pubblicato sulla gazzetta ufficiale serie generale n. 157 del 7.07.2012; 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 3346 del 20/04/2000; 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità emanato con D.R. 

n. 8554 del 16/11/1998 e successive modificazioni e integrazioni; 
VISTO il “Regolamento per il conferimento di incarichi individuali con contratti di lavoro 

autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa" approvato con D.R. n. 
1653 del 05.03.2010; 

VERIFICATA  l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili all’interno 
dell’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” in seguito all’indagine conoscitiva 
rivolta al personale interno e indetta tramite pubblicazione in data 2 maggio 2016 
sul sito internet dell’Università http://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-
lavoro/indaginiconoscitive. 

VISTO l’Atto di Convenzione per l'azione “Realizzazione Giardino Botanico” prevista nel 
Progetto “Completamento Centro Visita e potenziamento della Rete Sentieristica 
nel SIC – Bosco Difesa Grande di Gravina in Puglia” – Fondi Regione Puglia P.O. 
FESR 2007-2013, Asse IV, Linea 4.4, Azione 4.4.3. stipulato tra il Comune di 
Gravina in Puglia e l’Università degli Studi di Bari – Museo Orto Botanico; 

VISTO il verbale del Consiglio del Museo Orto Botanico del 17 maggio 2016; 
VISTO il Decreto del Direttore n. 1/2016 del 27 maggio 2016, affisso all’Albo Ufficiale 

del Museo Orto Botanico e pubblicato sul sito Web Ufficiale dell’Università degli 
Studi di Bari “Aldo Moro” in data 27 maggio 2016, con cui è stata indetta la 
selezione pubblica, per titoli, per il conferimento di n. 1 incarico individuale, con 
contratto di lavoro autonomo di natura occasionale con esperti di particolare e 
comprovata specializzazione, della durata di 30 giorni di lavoro svolti nell’arco di 
mesi 2 (due), per le esigenze dell'azione “Realizzazione Giardino Botanico” 
prevista nel Progetto “Completamento Centro Visita e potenziamento della Rete 
Sentieristica nel SIC – Bosco Difesa Grande di Gravina in Puglia” – Fondi 
Regione Puglia P.O. FESR 2007-2013, Asse IV, Linea 4.4, Azione 4.4.3., come di 
seguito specificato: 



Museo orto botanico 

 
 

 Conferimento di 1 incarico individuale, con contratto di lavoro autonomo di natura occasionale  
pag. 2 di 2 

 

 “ideazione e redazione contenuti testuali relativi agli ambienti ed alle specie 
vegetali del Giardino Botanico del Bosco Difesa Grande di Gravina in Puglia da 
usufruire sulla rete Internet attraverso la tecnologia QR Code”. 

VISTO il Decreto del Direttore n. 6/2016 del 14/06/2016, affisso all’Albo Ufficiale del 
Museo Orto Botanico e pubblicizzato sul sito web dell’Università in data 
14/06/2016, con cui è stata nominata la commissione esaminatrice della sopra 
citata selezione; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 7/2016 del 20/06/2016, affisso all’Albo Ufficiale del 
Museo Orto Botanico e pubblicizzato sul sito web dell’Università in data 
20/06/2016, con cui sono stati approvati gli atti della sopra citata selezione; 

ESAMINATA la graduatoria di merito di cui al citato provvedimento n. 7/2016 del 20/06/2016 in 
cui è risultata vincitrice la dott.ssa: 

- Francesca Carruggio; 
VISTA la disponibilità finanziaria sul Cap. GIARDINO BOTANICO GRAVINA, 

Accantonamento 2016/1606 del bilancio dell’Università; 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 
di conferire alla dott.ssa Francesca Carruggio, nata a Manduria (TA) il 29/06/1975, C.F. 
CRRFNC75H69E882D, l’incarico individuale di “ideazione e redazione contenuti testuali relativi 
agli ambienti ed alle specie vegetali del Giardino Botanico del Bosco Difesa Grande di Gravina in 
Puglia da usufruire sulla rete Internet attraverso la tecnologia QR Code” nell’ambito dell'azione 
“Realizzazione Giardino Botanico” prevista nel Progetto “Completamento Centro Visita e 
potenziamento della Rete Sentieristica nel SIC – Bosco Difesa Grande di Gravina in Puglia” – 
Fondi Regione Puglia P.O. FESR 2007-2013, Asse IV, Linea 4.4, Azione 4.4.3., a mezzo di 
contratto di lavoro autonomo di natura occasionale, della durata di 30 giorni di lavoro svolti 
nell’arco di mesi 2 (due) e per un compenso pari a Euro 3.000,00 (tremila/00), omnicomprensivo 
sia delle ritenute di legge a carico del collaboratore e sia degli oneri riflessi (c/Amministrazione). 
 

Art. 2 
Il presente provvedimento sarà inviato alla Corte dei Conti per i previsti controlli di legge. Fino 
all’esito dei controlli, l’efficacia del contratto è sospesa. 
 
Bari, 27.06.2016 
 
 
           IL DIRETTORE  

DEL MUSEO ORTO BOTANICO 
         F.to Prof. Luigi Forte 
 


